ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА   МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

ТЕРРОРГА КАРШЫ КӨРӘШ
КОМИССИЯСЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ

КОМИССИЯ

  БУИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии

Буинского муниципального района
«12» декабря  2009г.                                                                                        № 7
Председательствовал:

Председатель антитеррористической комиссии,

Руководитель Буинского районного исполнительного комитета

С.Ф. Даутов
Присутствовали:
Члены комиссии:

Арсланов М.М., Шарафутдинов Р.А., Белов П.Н., Хисамутдинов Р.Ф.,  Тухфатуллин Р.Х, Файзуллин А.Ш., Абзалов И.И., Юнусова М.М.
Представители опасных производственных объектов, объектов жизнеобеспечения Буинского муниципального района
Повестка дня:
I. О дополнительных мерах по предупреждению террористических актов и обеспечении безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников.
1.Рекомендовать:
1.1.Руководителям опасных производственных объектов, объектов жизнеобеспечения, организаций транспорта и связи Буинского муниципального района:

- в период проведения новогодних праздничных мероприятий задействовать планы усиленной охраны территории и объектов, организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц (по графику);
- разработать план мероприятий по действиям в экстремальных ситуациях;

- Ежедневно проверять подведомственные и прилегающие территории на предмет наличия бесхозных предметов;

1.2. ОВО по Буинскому муниципальному району совместно с УГО и ЧС по Буинскому муниципальному району:
- провести с 14 декабря по 10 января 2009 года комплекс мероприятий по проверке антитеррористической устойчивости опасных объектов. Обеспечению надлежащего контроля за хранение и использование оружия, взрывчатых, химически опасных и отравляющих веществ;
- организовать дежурство сотрудников в местах массового пребывания людей и проведения праздничных мероприятий;
- совместно с ОГПН по Буинскому муниципальному району осуществить контроль за реализацию пиротехнических изделий, проверить на наличие соответствующей документации;
1.3. ОГПН по Буинскому муниципальному району:
- провести проверку зданий, помещений и осуществить контроль за пожарной безопасностью в местах массового скопления людей и проведения праздничных мероприятий;
1.4. Отделу образования Буинского районного исполнительного комитета, директорам образовательных учреждений и заведующим ДОУ, ГАОУ  СПО РТ «Буинское медицинское училище», ФГОУ СПО «Буинский ветеринарный техникум», ГБОУ НПО «Профессиональное училище № 83», Буинский филиал Академии социального образования «КСЮИ»:
- Организацию и проведение праздничных мероприятий осуществлять в тесном взаимодействии с Буинским ОВД, Управлением ГО и ЧС, отделением ГПН;
- разработать план мероприятий по действиям в экстремальных ситуациях;

- Ежедневно проверять подведомственные и прилегающие территории на предмет наличия бесхозных предметов;

- организовать дежурства (по графику) из числа работников учреждений;
- оборудовать посты для контроля пропуска в здания школ и дошкольных учреждений;
- на период проведения новогодних мероприятий с 15.12.08 по 15.01.2009г. кнопку экстренного вызова наряда милиции ОВО сделать круглосуточной.
1.5. Отделу культуры, отделу по делам молодежи, спорту и туризму Буинского районного исполнительного комитета и ответственным за проведение массовых, культурно-развлекательных, спортивных мероприятий:

- отработать план по действиям в чрезвычайных ситуациях, в том числе предусматривающий эвакуацию населения в безопасные места и информирование правоохранительных органов и медицинских служб.

- откорректировать и задействовать планы усиленной охраны территории и  объектов и организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц.
-осуществлять тщательную проверку транспортных средств, проезжающих на территорию объектов;
- назначить ответственных и составить график по проведению праздничных елок.
1.6. Предприятиям, использующим в своем производстве специальную технику, предназначенную для перевозок ГСМ:

- провести дополнительные инструктажи с персоналом, работающим на указанной технике, о ее сохранности, недопущению провоза посторонних лиц, трудоустройство  на нее подозрительных лиц;
-  организовать круглосуточные дежурства (по графику) из числа работников предприятия;

1.7. ОАО «Буинское АТП»:

- принять меры по обеспечению безопасности объектов транспорта, бесперебойному и надежному функционированию;

- провести мероприятия и инструктажи, направленные на повышение бдительности сотрудников;
-  организовать дежурства (по графику) из числа работников предприятия;

- Буинскому филиалу ОАО «Татавтодор» – не допускать образования гололеда и снежных заносов на федеральной дороге;

- ОАО «Буинское МПП ЖКХ» (Инженерные сети) – не допускать образования гололеда и снежных заносов на территории города Буинска.
- главам сельских поселений обеспечить очистку улиц совместно с руководителями сельхозформирований;

1.8. РУЭС – обеспечить бесперебойную гарантированную телефонную связь.

2. Вышеуказанным руководителям предприятий разработать план мероприятий по действиям в экстремальных ситуациях и в срок до 17 декабря 2009 года проинформировать антитеррористическую комиссию Буинского муниципального района о принятых мерах, а также предоставить графики дежурств на период проведения новогодних мероприятий.
3. Обо всех случаях возникновения чрезвычайных ситуаций сообщать незамедлительно в ОВД по Буинскому муниципальному району по телефонам 02 или 3-12-88.
Руководитель Буинского

районного исполнительного комитета

Председатель комиссии

С.Ф. Даутов